
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Клюквинская средняя общеобразовательная школа - интернат» 

Верхнекетского района Томской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 

10.10.2024г.                                                                                                                №281 

 

О проведении мониторинга функционирования 

внутренних систем оценки качества 

образования в МБОУ «Клюквинская СОШИ» 

Верхнекетского района Томской области 

 

В соответствии с распоряжением Департамента образования Томской области от 

01.10.2024 № 1384 «О проведении мониторинга функционирования внутренних систем оценки 

качества образования в общеобразовательных организациях Томской области», приказа 

Управления образования Администрации Верхнекетского района № 404 от 07.10.2024 года «Об 

организации прохождения мониторинга функционирования внутренних систем оценки качества 

образования в общеобразовательных организациях Верхнекетского района Томской области», в 

целях содействия в построении внутренней системы оценки качества образования в 

общеобразовательных организациях Томской области как элемента управления качеством 

образования, а также в целях развития единого регионального информационно-аналитического 

пространства работы с образовательными данными 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести в МБОУ «Клюквинская СОШИ» Верхнекетского района Томской области 

мониторинг функционирования внутренних систем оценки качества образования в период с 

14.10.2024 по 23.10.2024 (далее - мониторинг ВСОКО). 

2. Назначить Сафарову Ольгу Анатольевну, заместителя директора по учебно-методической 

работе школьным координатором по проведению мониторинга ВСОКО. 

3. Сафаровой О.А. заместителю директора по учебно-методической работе МБОУ 

«Клюквинская СОШИ»: 

3.1.обеспечить своевременное предоставление прямых ссылок на размещенные на 

официальном сайте ОО  требуемой документации;  

3.2.организовать работу по участию общеобразовательной организации в мониторинге 

ВСОКО уровня самодиагностики через онлайн-анкетирование (ссылка: 

https://quick.apkpro.ru/poll/80518 ). 

4. Администратору официального сайта ОО Чухломиной И.С.: 

4.1.создать на официальном сайте ОО страницу «ВСОКО»; 

4.2. своевременно размещать необходимую документацию по мониторингу ВСОКО на 

странице «ВСОКО». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                             Чумаченко Т.И. 

 

 

 

 

№ ФИО Дата 

ознакомления с 

приказом 

Личная 

подпись 

1 Сафарова О.А.   

2 Чухломина И.С.   

 

https://quick.apkpro.ru/poll/80518

		2024-10-18T10:00:08+0700
	Чумаченко Татьяна Ивановна




